
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PODDĘBICACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie środków zmniejszających ryzyko zagrożenia wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI) na terenie powiatu poddębickiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 lit. b, pkt 7, 8a, 8e, 10 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1075), oraz 
art. 65 ust. 1 lit. i rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 
w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 
zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. U. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.) w związku 
z istniejącym zagrożeniem rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków w gospodarstwach 
utrzymujących drób zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się obszar powiatu poddębickiego za obszar zagrożenia wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy 
ptaków. 

§ 2. 1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 zakazuje się: 

a) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem ptaków; 

b) utrzymywania ptaków razem z innymi gatunkami zwierząt, z wyłączeniem ptaków utrzymywanych stale 
w pomieszczeniach mieszkalnych, 

2. Na obszarze, o którym mowa w § 1 nakazuje się: 

a) utrzymywanie drobiu w zamknięciu; 

b) prowadzenie ewidencji wszystkich osób mających wstęp na teren budynków, gdzie utrzymywany jest drób 
oraz środków transportu wjeżdżających na teren gospodarstwa i aktualizowanie jej oraz udostępnianie jej 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Poddębicach na jego wniosek, 

c) wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z budynków inwentarskich, w których jest 
utrzymywany drób, w liczbie zapewniającej zabezpieczenie wejść i wyjść z tych budynków, 

d) zastosowanie odpowiednich środków bioasekuracji, w tym stosowanie odzieży ochronnej i obuwia 
ochronnego, przeznaczonego do użytku wyłącznie w danym budynku a także stosowanie przez osoby 
wykonujące czynności związane z obsługą drobiu zasad higieny osobistej, w tym mycie rąk przed wejściem 
do budynków inwentarskich, w odniesieniu do wszystkich osób mających styczność z ptakami 
utrzymywanymi bądź wszystkich osób wchodzących do gospodarstwa lub opuszczających je, a także 
w odniesieniu do środków transportu, aby zapobiec ryzyku rozprzestrzenienia się wysoce zjadliwej grypy 
ptaków (HPAI) 

e) oczyszczanie i odkażanie sprzętu i narzędzi używanych do obsługi drobiu przed każdym ich użyciem, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 3384



f) informowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poddębicach o wszelkich przemieszczeniach drobiu. 

3. Posiadacz drobiu zawiadamia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poddębicach albo najbliższy podmiot 
świadczący usługi z zakresu medycyny weterynaryjnej o wystąpieniu u drobiu następujących objawów 
klinicznych: 

1) zwiększonej śmiertelności; 

2) znaczącego spadku pobierania paszy i wody; 

3) objawów nerwowych takich jak: drgawki, skręty szyi, paraliż nóg i skrzydeł, niezborność ruchów; 

4) duszności; 

5) sinicy i wybroczyn, 

6) biegunki; 

7) nagłego spadku nieśności. 

4. Dzierżawcy lub zarządcy obwodów łowieckich zgłaszają Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Poddębicach albo najbliższemu podmiotowi świadczącemu usługi z zakresu medycyny weterynaryjnej 
przypadki zwiększonej śmiertelności dzikich ptaków. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierza się Staroście Poddębickiemu, właściwym terytorialnie, 
Burmistrzom, Wójtom oraz Komendantowi Powiatowemu Policji w Poddębicach. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu poddębickiego i obowiązuje do czasu jego uchylenia. 

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Zastępca Powiatowego 
Lekarza Weterynarii  

w Poddębicach 
 
 

Teresa Kutzner 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3384


	ROZPORZĄDZENIE NR 2/2025 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W PODDĘBICACH z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2
	lit. f w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3
	pkt 7 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-03-26T13:14:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




